
         
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 21.03.2024 г.                              с. Алешники                                         №12

Об  отмене  Постановления  №30  от  25.06.2021  г.  «Об  утверждении
административного  регламента  исполнения  муниципальной  функции  по
осуществлению  муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности
автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах  Алешниковского
сельского поселения Жирновского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  26  декабря  2008  года  №  294-ФЗ  «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля»,  Федеральным законом от  08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных
дорогах  и  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации",
Заключением  юридической  экспертизы  от  12.03.2024  г.  №115,  руководствуясь
Уставом  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района,  администрация  Алешниковского  сельского   поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Постановление от 25.06.2021 г. №30 « Об утверждении административного
регламента  исполнения  муниципальной  функции  по  осуществлению
муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности  автомобильных  дорог
местного  значения  в  границах    Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского   муниципального  района,  отменить  как  не  соответствующее
федеральному законодательству.

2.Настоящее  постановление  подлежит  официальному  обнародованию  на
информационных стендах администрации Алешниковского сельского поселения
и  размещению  на  официальном   сайте   Администрации  Алешниковского
сельского поселения Жирновского муниципального района.

4. Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава  Алешниковского 
сельского поселения                               С.Е. Сикидина

1


